
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá - Estado do Tocantins - 25 de Abril de 2024 - ANO VII - Edição nº 1489

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da SEMAE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

EXTRATO DO CONTRATO 032/2024

INEXIGIBILIDADE N°: 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2024

CONTRATO Nº: 032/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, 

CNPJ: 02.411.726/000142.

Contratada: NATALIA ZORZI, CPF 123.783.36802

Objeto: Locação de parte da área da Chácara Passa Quatro, 

situada próximo às margens da BR010 que liga Itacajá a Santa 

Maria, para armazenamento provisório de lixo urbano da 

cidade de ItacajáTO.

Valor do contrato: R$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem 

reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 Fonte de Recurso: 1500

Data da assinatura: 10/04/2024

Dotação orçamentária: 02.32.18.541.0612.133 – 3.3.90.36 

Signatários: MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA – 

Prefeita Municipal

Natalia Zorzi  Contratada. 

 Itacajá – TO, 25 de abril de 2024.

 

Maria Aparecida Lima Rocha Costa 

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 026/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024

   

A Prefeitura Municipal de ItacajáTO, através da Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, torna pública a dispensa de 

licitação nº 026/2024, em conformidade com o art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações, 

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de arbitragem de futebol de campo, para 

os vinte e três jogos, que ocorrerá no Campeonato Municipal 

2024 de ItacajáTO. As propostas adicionais deverão ser 

entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da 

publicação deste aviso, por email ou protocolo presencial 

junto à Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de 

dispensa de licitação estará disponível no Portal da 

Transparência, podendo também ser solicitado pelo endereço 

eletrônico da Comissão de Contratação. O email para fins de 

recebimento das propostas adicionais e demais solicitações é: 

licitacaoitacaja@gmail.com. 

Itacajá – TO, aos 22 de abril de 2024.

Andrey Pereira dos Santos 

Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Lazer

PORTARIA Nº 015/2024

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ITACAJÁ

CNPJ: 00.001.594/000155

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO  SEMAE, no uso de suas atribuições legais, 

conforme o que consta na Portaria n° 001/2023 de 02 de 

janeiro de 2023, publicado no Placar da Prefeitura Municipal 

de ItacajáTO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como 

princípios  legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 

da Constituição da República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, 

inciso II da Lei 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no 

amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

14.133/2021, para Contratação de empresa para Prestação de 

Serviço de manutenção em rádio transmissor por onda sonora, 

para atender a demanda do Serviço Municipal de Água e 

Atos da SEMAE

Atos do Chefe do Poder Executivo



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

 25 de Abril de 2024 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá - Edição nº 1489

Esgoto de ItacajáTO. visando atender as necessidades do 

SEMAE/TO, em favor da empresa Palmas Serviços LTDA , 

inscrita no CPNJ nº 31.569.768/000104, no valor total de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em 

Itacajá/TO, aos 24  dias do mês de abril de 2024.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de ItacajáTO


		2024-04-25T06:01:09-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA-302214121-15
	Eu estou aprovando este documento




